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Bertus:  

COPYRIGHT kliknij copymark 

DISCLAIMER ………..disclaim 

  

TYLKO DO SLASNEGO, PRYWATNEGO STUDIUM.  

  

Nie znamy twojego języka. Poniższy tekst jest 

tłumaczeniem elektronicznym bez odpowiedzialności. Jest 

to tylko próba = możliwie najszerszego = przekazania Ci 

wiadomości Joela w Twoim własnym języku.  
 

  

  

“THE INFINITE WAY” (NIESKONCZONA DROGA).  

        JOEL   S.    GOLDSMITH  

   

  

  
    

https://theinfinitewayholland.nl/goldsmith/copymark.pdf
https://theinfinitewayholland.nl/goldsmith/disclaim.pdf
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(ABY OCENIĆ, CZY “THE INFINITE WAY”  

(NIESKOŃCZONA DROGA)  JEST TWOIM  

DUCHOWYM DOMEM)  

  

 Coś  o  nauczaniu  “THE  INFINITE  WAY”  

(Nieskończonej Drogi)  

    

Studium – Wytyczne  

    

               P r e f a c e  

         

Bertus::  

    

Niektórzy są prowadzeni bezpośrednio, inni poprzez 

inne nauki do nieskończonej Drogi. Im mniej „stacji 

pośrednich”, tym czystsza jest twoja świadomość i tym 

mniej jesteś uwarunkowany innymi naukami.  

    

JOEL mówi w „Living Now”, strona 19:  

    

….nadal są pochłonięci własnym życiem. Nie 

zaakceptowali siebie jako części świadomości “The 

Infinite Way” (Nieskończonej Drogi) i dlatego żyją 

częścią swojego życia podążając Nieskończoną Drogą i 

częścią tego z jakąś inną formą metafizyki, a czasem z 

sześcioma różnymi formami. Tacy uczniowie nie 

przyjmują całym sercem zasad żadnej konkretnej nauki, 

w wyniku czego ich świadomość nie jest z niczym 

zjednoczona…….  
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Bertus:   

    

JOEL zrobił – że tak powiem – swego rodzaju „test”, 

który znajdziecie w załączniku.  

Ja – zgodnie z nauczaniem Joela – poważnie rozważę 

przed przeczytaniem, abyście zwrócili się w modlitwie 

i medytacji do TEGO, co – z braku lepszej terminologii 

– nazywamy „Bogiem” lub „Ojcem” i lubimy i 

modlimy się o PRZEWODNICTWO w taki sposób Jak:  

„Ojcze, oświeć mnie tym, co mam czytać. Czy to jest 

Drogą Życia, którą TY dla mnie zaplanowałeś….. 

TWOJE Drogi nie są moimi drogami, a TWOJE Myśli 

nie są moimi myślami….”  

Potem – że tak powiem – wykonaj test, a potem sam 

odkryj, czy “The Infinite Way”(Droga  

Nieskończoności ) jest Twoim Duchowym Domem.  

     

 Coś  o  nauczaniu  o  “The  Infinite  Way  

“ (Nieskończonej Drodze):  

    

Chociaż niemożliwe jest podsumowanie wielu książek, 

nagrań taśmowych w kilku zdaniach, daję ci – jako 

„dodatek” do powyższego TESTU, dodatkowe 

informacje na temat Nauczania Nieskończonej Drogi, 

abyś w pewnym sensie miał pojęcie o Nieskończonej 

Drodze . Dalsze studia oczywiście są zalecane.  

  

Ponadto JOEL mówi na tej samej stronie:  
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…..Od chwili, gdy uczeń zdaje sobie sprawę, że “The 

Infinite Way” (Nieskończona Droga) jest jego sposobem 

na życie i zjednoczył się z nią, zaczyna odkrywać, że sama 

świadomość Nieskończonej Drogi utrzymuje dla niego  

wolność……  

  

 BADANIE – WYTYCZNE:  

    

Na koniec odsyłam również do załączonych Wytycznych 

do studiowania (kolejność, w jakiej Joel wskazuje, że jego 

pisma muszą być studiowane i lubiane). Jeśli masz tę 

broszurę, zobacz także broszurę Lorraine Sinkler 

Mysticism For Today.  

    

              

From:  Living Now, page 152:   

   

Joel:   

You can now know whether or not you can respond to 

The Infinite Way, and any new seeker can judge for 

himself if The Infinite Way is possible of attainment for 

him.   

Spend a week living in Chapter Ten, “Meditation on Life by 

Grace,” in The Contemplative Life.  * ) If this makes your heart 

sing, this message of The Infinite Way is your spiritual home. 

Then, you are ready to begin at the beginning of this book and 

build a new consciousness, and all the other Infinite Way 

writings will open up to you as a bud opens into a flower.   
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*)   

    

Joela:  

Możesz teraz wiedzieć, czy możesz odpowiedzieć na “The 

Infinite Way” (Nieskończoną Drogę), a każdy nowy 

poszukiwacz może am ocenić, czy Nieskończona Droga 

jest dla niego możliwa do osiągnięcia.  

Spędź tydzień, zapoznając się z rozdziałem dziesiątym 

“Meditation on Life by Grace”(Medytacja o życiu dzięki 

łasce) w “The Contemplative Life”(książce Życie 

kontemplacyjne). * ) Jeśli to sprawia, że twoje serce 

śpiewa, to przesłanie Nieskończonej Drogi jest twoim 

duchowym domem. Wtedy będziesz gotowy, aby 

rozpocząć od początku tej książki i zbudować nową 

świadomość, a wszystkie inne zapisy Nieskończonej Drogi 

otworzą się przed tobą, jak pączek otwiera się w kwiat.  

    

*) Chapter: MEDITATION ON LIFE BY GRACE from 

The Contemplative Life: (Rozdział: ROZWAŻANIE 

ŻYCIA Z ŁASKI z ks Życie kontemplacyjne):  

  

 Joel:   

    

Największe duchowe błogosławieństwa, które 

przychodzą do waszego doświadczenia, wynikają nie 

tyle z tego, co wiecie o prawdzie, ile z stopnia 

milczenia, jaki potraficie zachować. To, co wiesz o 

prawdzie, to znaczy o literze prawdy, działa jedynie 

jako podstawa do prawdziwej demonstracji życia 

duchowego.  
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Poza kilkoma prostymi twierdzeniami dotyczącymi 

prawdy, które każdy badacz prawdy musi zrozumieć i 

uświadomić sobie, niewiele jest skomplikowanych lub 

trudnych rzeczy, które trzeba znać, jeśli chodzi o 

poznanie prawdy. Trudna część polega na rozwinięciu 

stanu świadomości, który pozwala mu być wewnętrznie 

spokojnym.  

  

Z wyjątkiem uświadomienia sobie prawdziwej natury 

modlitwy, która niesie ze sobą zrozumienie, że do Boga 

nie trzeba się odwoływać ani z niego korzystać, oraz 

zrozumienie, że cała obecność, substancja, moc i prawo 

Boga są tam, gdzie jesteś, milczenie jest o wiele 

cenniejsze niż wszystkie przemówienia i wszystkie 

nauki, jakie można przekazać. Dlatego osoba może 

zwykle wykonać o wiele większą pracę jako 

praktykujący niż jako nauczyciel, ponieważ nauczyciel 

jest nieustannie wzywany do mówienia, a to, co on 

mówi, że czasami odwraca się od wewnętrznej 

świadomości, że Bóg jest. Być w stanie przebywać w 

is-ności Boga jest o wiele lepsze niż całe nauczanie lub 

mówienie na świecie. To nie to, co ktoś mówi, czyni 

największe dzieła: to ciche, spokojne 

urzeczywistnienie.  

  

Pierwszą i bardzo prostą zasadą jest nie sięganie po coś 

do Boga, upewnienie się, że nie wierzysz, że 

potrzebujesz Boskiej mocy i ciągłe uświadamianie 

sobie, że jedyną potrzebą jest urzeczywistnienie Bożej 

łaski. Poza tym im mniej mówisz o tym, co wiesz, tym 

lepiej dla ciebie i dla tych, którym pomagasz. Jest to 
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szczególnie prawdziwe w przypadku tych, którzy są 

nauczycielami, ponieważ kiedy nie nauczają, żyją 

najbliżej swojego duchowego centrum. Wtedy nie 

myślą i nie mówią umysłem, mówiąc rzeczy, które 

często brzmią głupio. Prawdziwemu nauczycielowi 

słowa zawsze brzmią głupio, ponieważ każdy, kto 

osiągnął poziom nauczyciela, wie, że do Boga nie 

można dotrzeć ani mową, ani myślą:  

  

  

  Do Boga można dotrzeć tylko poprzez ciszę. Jedyną 

słuszną wymówką dla wyrażania prawdy jest jej 

nauczanie, a jedynym powodem pamiętania choćby 

odrobiny prawdy jest to, abyś mógł ustatkować się w 

świadomej jedności z Bogiem, a tym samym w jedności z 

twoim dobrem.  

  

Wszechobecność Boga  

    

Większość ludzi wierzy, że istnieje moc dobra i moc zła, 

i zawsze starają się zdobyć jakąś moc dobra, aby zrobić 

coś z mocą zła. Jednak wkraczając w życie duchowe, 

szybko stajesz się świadomy faktu, że wszystkie nauki 

mistyczne, a zwłaszcza objawienia  

Chrystusa Jezusa, opierają się na koncepcji lub idei  

„nie opieraj się złu” i „nie myśl. ”  

  

  

Najważniejszą kwestią, o której każdy na ścieżce 

duchowej musi stale pamiętać, jest to, że nie szuka 
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mocy — nawet mocy Boga — by zrobić cokolwiek dla 

siebie lub dla kogokolwiek innego. Nie chodzi o to, że 

nie potrzebuje mocy Boga, ponieważ moc Boga jest 

zawsze obecna; ale nikt nie może wprowadzić mocy  

Boga w swoje doświadczenie, modląc się o nią, prosząc o 

nią, składając ofiary, będąc dobrym lub przestrzegając 

obrzędów, rytuałów, postów lub dni świątecznych.  

  

God is omnipresence. “The place whereon thou standest 

is holy ground”’ because the presence of God is there. 

So you do not have to spend time wondering how to 

reach God, how to bring Him into your experience, or 

how to make yourself worthy of Him, but you live and 

move and have your being in the realization that 

wherever you are, God is. It makes no difference 

whether you are sick, momentarily sinning, temporarily 

in lack or limitation, or even if you are dying. Right 

where you are, God is, and your function is merely to 

keep remembering that, but not to try to make it happen 

because it is already true.   

  

Bóg jest wszechobecny. „Miejsce, na którym stoisz, jest 

ziemią świętą”, ponieważ jest tam obecność Boga. Więc 

nie musisz tracić czasu na zastanawianie się, jak dotrzeć 

do Boga, jak wprowadzić Go do swojego 

doświadczenia lub jak stać się Jego godnym, ale żyjesz, 

poruszasz się i jesteś w świadomości, że gdziekolwiek 

jesteś, Bóg jest . Nie ma znaczenia, czy jesteś chory, 

chwilowo grzeszysz, chwilowo odczuwasz braki lub 

ograniczenia, a nawet czy umierasz. Tam, gdzie ty 

jesteś, jest Bóg, a twoim zadaniem jest po prostu o tym 
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pamiętać, ale nie próbować sprawić, by tak się stało, 

ponieważ to już jest prawdą.  

  

  

Nigdy nie zapominaj, że nie musisz o nic prosić Boga; 

Bóg jest już bliżej ciebie niż oddychanie; Bóg jest już 

wszechobecny tam, gdzie jesteś; co więcej, Bóg jest 

wszechwiedzącą inteligencją, która już zna twoje 

potrzeby. Dlatego nie trać czasu na mówienie Bogu, 

czego potrzebujesz, kiedy tego potrzebujesz lub ile 

potrzebujesz, ponieważ Jego upodobaniem jest dać ci 

Królestwo.  

     

Dlaczego nie doświadczamy Królestwa  

    

    

W twoim umyśle może pojawić się pytanie: Jeśli Bóg 

jest obecny, jeśli Bóg już zna moje potrzeby, jeśli Bogu 

podoba się dać mi Królestwo, to dlaczego go nie 

doświadczam? Jedyną odpowiedzią na to pytanie jest 

to, że zamiast uznać, że Bóg jest, że Bóg jest obecny 

tam, gdzie jesteś, że Bóg już zna twoją potrzebę i że 

Jego upodobaniem jest dać ci Królestwo, być może 

odszedłeś gdzieś daleko próbując znaleźć Boga, 

próbując uzyskać Bożą moc, próbując odkryć, co 

możesz zrobić, aby wprowadzić Boga w swoje 

doświadczenie. Patrzyłeś w złym kierunku: patrzyłeś 

tam, gdzie nie ma Boga, to znaczy tam, gdzie Boga nie 

ma, jeśli chodzi o twoją bezpośrednią demonstrację 

harmonii.  
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Co więcej, być może oczekujesz, że Bóg da ci zdrowie, 

zaopatrzenie, towarzystwo lub dom; a jeśli tak, to źle 

się modlisz. Mistrz mówi bardzo jasno w tej kwestii: 

„Nie troszczcie się o swoje życie, co będziecie jedli lub 

co będziecie pili; ani jeszcze dla waszego ciała, w co się 

przyodziejecie. . . . Jeśli we mnie trwać będziecie, a 

słowa moje w was, poproście o cokolwiek chcecie, a 

stanie się wam”. Trwać w jakich słowach? Słowo, że 

Bóg jest i że Bóg jest tam, gdzie ty jesteś, że Bóg zna 

twoje potrzeby i daje ci je za darmo, i że twoją funkcją 

jest relaks i bycie obserwatorem, pozwalając, by Boża 

łaska się rozwijała.  

Będąc nieskończonym, Bóg nie może dać ci nic poza 

sobą samym, a kiedy modlisz się o coś innego niż Bóg, 

modlisz się niewłaściwie. Kiedy modlisz się do Boga o 

zdrowie, pokój na ziemi, zaopatrzenie, dom lub 

towarzystwo, modlisz się jak poganie, którzy tysiące lat 

temu rozpoczęli praktykę tego rodzaju modlitwy 

błagalnej.  

  

  

Jest tylko jedna słuszna rzecz, o którą należy modlić się 

do Boga, a jest nią urzeczywistnienie Bożej obecności i 

mocy Bożej. Uzasadnione jest proszenie Boga, aby dał 

ci Siebie, ale nic więcej. W rzeczywistości nie ma 

niczego innego, czego ktokolwiek mógłby potrzebować 

lub chcieć. Kiedy osiągniecie urzeczywistnienie 

Boskiej Jaźni, rozpoznacie, jak mądre i prawdziwe było 

stwierdzenie Mistrza: „Wszystko to będzie wam 

dodane”; tylko upewnij się, że nie myślisz o tych 
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rzeczach i że całym twoim pragnieniem jest 

zrozumienie Boga:  

    

    

Gdzie ja jestem, tam jest Bóg; a Bóg wie o mnie wszystko.  

On zna moje potrzeby przede mną i Jego upodobaniem jest 

dać mi Królestwo. Zrelaksuję się i odpocznę w Jego 

słowie; Nie będę dążył do użycia mocy Boga, ani też nie 

będę starał się wpływać na Boga.  

  

    

W ciągu dnia najprawdopodobniej pojawią się 

niezgody, które często przybiorą postać błędnych osób. 

Jeśli tak, zostaniesz wezwany do uświadomienia sobie, 

że w obecności Boga jest tylko osoba stworzona przez 

Boga. Kiedy indziej zło może ci się przedstawić jako 

jakieś negatywne prawo: prawo materii, pogody lub 

klimatu, i będziesz musiał wiedzieć, że skoro Bóg jest 

Duchem i jest nieskończony, jedynym prawem musi 

być być prawem duchowym. Kiedy twoja modlitwa jest 

całkowitym odprężeniem w Słowie, spełniasz 

wymagania modlitwy, modlitwy, która jest 

uświadomieniem sobie Bożej obecności i mocy.  

  

Bóg jest twoim miejscem zamieszkania  

    

Wiele osób uczono, że jeśli czegoś chcą, powinni się o 

to modlić. Jeśli potrzebowali nowego domu, modlili się 

specjalnie o nowy dom lub wykonywali „pracę 

umysłową” na ten temat. Ale w Drodze  
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Nieskończoności, ani w żadnej innej mistycznej nauce, 

nikt nie wykonywałby „pracy umysłowej”, nie myślał 

ani nie modlił się o osiągnięcie lub zdobycie domu. Co 

by zrobił, to uspokoiłby się i pogrążył w medytacji, a 

gdyby trudno było mu się wyciszyć, mógłby zacząć od 

uświadomienia sobie:  

    

Dom może być tylko jeden, ponieważ żyję i mieszkam w 

Bogu; Żyję, poruszam się i jestem w Bogu. Kto chciałby 

mieszkać w innym miejscu? Kto by chciał inny dom? Nie 

daj Boże, abym pragnął innego domu niż „tajemnica 

Najwyższego” lub abym kiedykolwiek pragnął być 

jakimkolwiek innym miejscem niż „ukryty z Chrystusem 

w Bogu”, ustanowionym w moim duchowym domu na 

łonie Ojciec.  

     

„Ten, kto mieszka w ukryciu Najwyższego” zawsze 

będzie miał piękny dom. I tak, kiedy zastanawiasz się 

nad tą ideą twojego prawdziwego miejsca zamieszkania 

przez zaledwie kilka minut, stajesz się bardzo spokojny. 

Teraz nie masz pragnień; teraz nie walczysz o coś; a 

kiedy pozbędziesz się pragnienia czegokolwiek na tym 

świecie, automatycznie odnajdziesz spokój. Potem, w 

ciszy i bezruchu, pojawia się to przekonanie:  

  

  

Gdzie jest Bóg. Ja jestem. Jestem zawsze w Jego 

obecności, ponieważ ja i Ojciec jesteśmy jednym, a 

wszystko, co ma Ojciec, jest moje.  

Będzie to stanowić twoją modlitwę lub medytację, a 

następnie osiągnięcie urzeczywistnienia swojej  
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jedności z  

Boże, to, co nazywasz swoim fizycznym miejscem 

zamieszkania, twoim domem lub ludzkim domem, 

pojawi się. Nie będziesz musiał za nim gonić.  

Będzie cię gonić. Nie będziesz musiał na niego 

polować: będzie biegał w kółko, polując na ciebie, 

dopóki cię nie znajdzie.  

    

  Radzenie sobie z codziennymi problemami  

    

Gdyby twoim problemem było znalezienie pracy dla siebie 

lub członka rodziny, jedyną rzeczą, której nigdy byś nie 

zrobił, to modlić się lub wykonywać „pracę umysłową” w 

celu uzyskania zatrudnienia. Znów zwróciłbyś się do Ojca 

wewnątrz:  

  

Bóg jest nieskończony i dlatego musi być jedynym 

pracodawcą; ale ponieważ Bóg jest nieskończony, musi 

być także jedynym pracownikiem. Pracodawca i 

pracownik nie są dwoma bytami, nierozłącznymi i 

niepodzielnymi.  

Ojciec mówi: „Synu. . . wszystko, co mam, jest twoje”, 

więc jakiekolwiek zajęcie ma Ojciec, ma i syn. I to nie 

jest w czasie przyszłym: to jest w czasie teraźniejszym – 

teraz. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje — cała 

działalność, całe zajęcie, całe uznanie, cała nagroda.  

  

Wszystko, co ma Ojciec, jest moje, bo „ja i Ojciec jedno 

jesteśmy”. ~ Nie jesteśmy dwoma; nie jesteśmy 

oddzieleni od siebie; nie jesteśmy podzielni: jesteśmy 
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niepodzielni; jesteśmy jednym: tak więc pracodawca i 

pracownik są jednym. Tutaj, gdzie jestem, ja i Ojciec 

jesteśmy jednym iw tej jedności jest moja pełnia.  

    

  

 Tak jak nie musisz gonić za domem, tak nie będziesz 

musiał gonić za pracą. Zatrudnienie będzie cię ścigać, 

ponieważ jest już częścią twojej jedności z Bogiem. 

Ponieważ w swojej jedności z Bogiem jesteś nieodłączny 

od Boga, jesteś także nieodłączny od swojego dobra — od 

swojego miejsca zamieszkania, od swojego zatrudnienia, 

od swoich zasobów.   

  

    

Bóg jest moim zaopatrzeniem: Bóg jest moim pokarmem, 

moim winem, moim chlebem i moją wodą, Bóg jest tym 

wszystkim. Kiedy Bóg daje mi siebie, daje mi chleb, mięso, 

wino i wodę. Osobowość Boga jest moim pożywieniem, 

moim ubraniem, moim mieszkaniem i moim środkiem 

transportu.  

  

Innymi słowy, kiedy masz świadomą realizację swojej 

jedności z Bogiem, masz zapas. Modlitwa o 

zaopatrzenie, wykonywanie „pracy umysłowej” w celu 

uzyskania zaopatrzenia lub szukanie Bożej mocy w celu 

uzyskania zaopatrzenia w rzeczywistości stanowiłoby 

barierę dla zademonstrowania twojego zaopatrzenia. 

Jedyną demonstracją zaopatrzenia, jaką możesz zrobić, 

jest demonstracja świadomej jedności z Bogiem.  
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Jak możesz modlić się o zdrowie, kiedy Bóg jest 

zdrowiem twojego oblicza? Bóg nie ma zdrowia do 

zaoferowania: Bóg sam jest zdrowiem, a kiedy masz 

Boga, masz zdrowie. Jakakolwiek modlitwa o zdrowie 

lub jakakolwiek „praca umysłowa” dla zdrowia jest 

stratą czasu, ponieważ jedynym prawdziwym 

przejawem trwałego zdrowia jest osiągnięcie lub 

osiągnięcie Boga.  

    

  

Tylko Jedno Uzasadnione Pragnienie  

    

Ponieważ Bóg już jest i jest bliżej niż oddychanie, tak 

naprawdę nie możesz osiągnąć Boga: możesz jedynie 

osiągnąć uświadomienie sobie Bożej obecności, która 

jest już zawsze z tobą. Kiedy przestajesz starać się o 

zdrowie i rozumiesz, że jest tylko jedna rzecz do 

zdobycia, a jest nią urzeczywistnienie Boga, wyciszasz 

się i dzieje się coś cudownego wewnątrz i na zewnątrz, 

kiedy przestajesz pragnąć czegoś zewnętrznego 

względem siebie.  

     

Niczego poza sobą nie szukam: niczego i nikogo. 

Niczego na tym świecie nie pragnę poza poznaniem 

Ciebie, „którego właściwe poznanie jest życiem 

wiecznym”.  

Mogę porzucić wszystkie inne pragnienia, ponieważ 

dobrze Cię poznając, jednoczę się z całym moim 
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przejawem życia, harmonii, całości, kompletności i 

doskonałości.  

     

Pozwólcie, że powiem wam teraz, moi studenci, że po 

całej pracy, która trwała z wami przez te wiele miesięcy 

i lat, zostaliście doprowadzeni do tego miejsca 

urzeczywistnienia, w którym powinniście teraz mieć 

zdolność porzucenia wszystkich światowe pragnienia. 

Wszystko, co miało miejsce w ciągu ostatnich miesięcy 

i lat, podniosło cię do świadomości, w której 

powinieneś mieć wewnętrzną zdolność zamknięcia 

oczu w tym przekonaniu:  

    

     

Całe królestwo Boże jest we mnie. Nie muszę szukać na 

zewnątrz „człowieka, którego oddech jest w 

nozdrzach”. Nie muszę szukać na zewnątrz „książąt”: 

osoby, miejsca, rzeczy, okoliczności czy stanu. Nie 

muszę chodzić do świętych gór ani świętych świątyń, 

ani nawet do świętych ksiąg.  

                Wszystko, czego potrzebuję teraz i czego 

kiedykolwiek będę potrzebować, jest już we mnie. 

Wszystko, co kiedykolwiek mogłem osiągnąć poprzez 

modlitwę, naukę i medytację – wszystko to – jest teraz we 

mnie i nie muszę szukać na zewnątrz. Nie muszę niczego 

udowadniać; Nie muszę próbować się modlić. Teraz mogę 

obcować z Bogiem w sobie, uwalniając się od wszelkiego 

pragnienia jakiejkolwiek ziemskiej rzeczy.  
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 Zawsze możesz wiedzieć, czy modlisz się dobrze, czy 

nie. Czy masz na myśli osiągnięcie lub dokonanie 

jakiejkolwiek ziemskiej rzeczy? Jeśli tak, to nie modlisz 

się właściwie. Każdy może użyć tego jako miary; 

„Czego pragnę? Co jest przedmiotem mojej modlitwy?” 

Jeśli jest to jakakolwiek ziemska rzecz, jeśli jest to coś 

w zewnętrznym królestwie, modlisz się niewłaściwie. 

Ale kiedy modlisz się i wiesz, że twoim pragnieniem 

jest poznać Go właściwie, urzeczywistnić Jego łaskę, 

kiedy twoim pragnieniem jest przebywanie na zawsze 

w „tajemnicy Najwyższego”, abyś mógł poznać Jego 

wolę, wtedy modlisz się właściwie .  

        

„Niech słowa moich ust i rozmyślanie mego serca 

znajdą u Ciebie upodobanie”. Królestwo Boże jest we 

mnie. Jakże miłuję Twoje prawa — Twoje duchowe 

prawa! Jakże kocham Twoją Łaskę! Jak ja kocham 

przebywać z Tobą w tabernakulum — żyć, poruszać się 

i być w wewnętrznej świadomości, że Ty zawsze jesteś 

ze mną.  

  

„Tak, choćbym szedł doliną cienia śmierci, zła się nie 

ulęknę, bo Ty jesteś ze mną”. Prowadzisz mnie nad 

spokojne wody; dajesz mi leżeć na zielonych 

pastwiskach. Och, aby moje życie było przeżywane w 

Tobie, dla Ciebie i z Tobą, i abym zawsze mógł być 

zadowolony z Twojego wielkiego daru Łaski. „Ziemia 

należy do Pana i jej napełnianie” oraz „Synu, ty zawsze 

jesteś ze mną i wszystko, co mam, jest twoje”. Jak więc 

mogę czegoś od kogokolwiek pragnąć? Jak mogę 

pragnąć jakichkolwiek warunków lub okoliczności? 
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Mogę tylko przebywać w centrum mojego jestestwa i z 

wdzięcznością uświadamiać sobie, że w ciszy i zaufaniu 

jest mój pokój: nie w myśleniu, nie w szukaniu mocy 

Boga, ale w ciszy i zaufaniu odnajduję mój spokój, mój 

odpoczynek, moje bogactwo, moje towarzystwo i mój 

dom.  

  

  

  Tylko wtedy, gdy mam Boga, moje ludzkie towarzystwo 

pojawia się i pojawia się harmonijnie; tylko wtedy, gdy 

mam Boga, mam obfite zaopatrzenie; tylko wtedy, gdy 

mam Boga, mam zdrowie.  

Bóg jest teraz w tobie, a ty jesteś teraz w Bogu; masz już 

Bożą obecność tam, gdzie jesteś; ale to twoje świadome 

pamiętanie o tej Obecności sprawia, że to się manifestuje.  

„Szukajcie najpierw królestwa Bożego i Jego 

sprawiedliwości; a to wszystko będzie wam dodane” — 

tylko upewnijcie się, że nie szukacie rzeczy. Ćwicz się, 

aby nie mieć żadnych pragnień, ale jedno wielkie 

pragnienie poznania Boga:  

  

Nie mam żadnego pragnienia poza pragnieniem 

chodzenia z Bogiem, służenia Bogu i kochania Boga. 

Nie mam innego pragnienia, jak tylko objawienia mi 

łaski Bożej, poznania prawa Bożego i wyrażenia woli 

Bożej we mnie. Wszystkie moje pragnienia, wszystkie 

moje tęsknoty – wszystko to ma związek z Bogiem, a nie 

z czymkolwiek lub kimkolwiek poza mną.  
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 Mam już w sobie Królestwo Boże. Co więcej mogę mieć? 

Kiedy przebywam w tym Królestwie i jestem spokojny, 

ożywa we mnie poczucie obecności Boga; istnieje 

świadomość, że jestem jednością z Bogiem i że Bóg jest na 

boisku. Nie pozostaje mi nic innego, jak tylko być cicho i 

pozwolić, by moje serce przepełniło się wdzięcznością.  

  

Twoja własna wola przyjdzie do ciebie  

    

Osiągnięta oświecona świadomość jest sama w sobie 

zdrowiem, chlebem, mięsem i winem. To nie jest tak, że 

osiągasz oświecenie, a potem coś z tym robisz, ale kiedy 

otrzymujesz oświecenie, nie masz nic więcej do 

zrobienia, ponieważ jest to działanie i bycie. Jesteś 

tylko obserwatorem tego, co robi to światło. Światło 

osiąga się w tym momencie, kiedy nie masz żadnych 

zewnętrznych pragnień, kiedy masz wiedzę, że 

pragniesz poznać tylko Bożą łaskę, Bożą wolę i Boże 

prawo. To działa jak urok. W chwili, gdy przestajesz za 

czymś gonić, zaczyna gonić ciebie; w momencie, gdy 

przestajesz czegoś pragnąć, pojawia się to w twoim 

doświadczeniu; w momencie, gdy przestajesz za czymś 

biec, zaczyna biec za tobą. Kiedy twoje pragnienie 

czegokolwiek, kogokolwiek lub jakichkolwiek 

warunków w świecie zewnętrznym dobiega końca, 

zaczynasz żyć tym wewnętrznym życiem świadomej 

jedności z Bogiem, a wtedy twoje życie zewnętrzne 

zaczyna dbać o siebie. Istnieje niewidzialna Obecność, 

Coś, czego nie możesz zobaczyć, usłyszeć, 

posmakować, dotknąć ani powąchać, idące przed tobą, 

aby wyprostować krzywe miejsca, przygotować dla 
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ciebie rezydencje i przynieść ci własne. To bardzo 

przypomina to, co Burroughs mówi w swoim wierszu 

„Czekając”: Spokojny, składam ręce i czekam, Nie 

dbam o wiatr, przypływ ani morze, nie szaleję już 

„wbrew czasowi ani przeznaczeniu”. Za, 1o! przyjdą do 

mnie moi.  

    

Kiedy już nie chcesz tego, co zewnętrzne i co, jak 

wierzysz, jest dla twojego dobra i kiedy chcesz 

pozwolić Bogu wypełnić się tak jak ty i trwać tylko w 

pragnieniu duchowej realizacji, odkryjesz, że twoja 

własna wola przyjdzie do ciebie, także: twoje miejsce 

zamieszkania, twój transport, twoje pożywienie, twoje 

ubranie, twoje mieszkanie, twoje zatrudnienie, twoje 

inwestycje.  

  

  

Cokolwiek ma prawowitą naturę, co powinno być 

częścią twojego ludzkiego doświadczenia, przychodzi 

do ciebie, ponieważ jest prawem, że Słowo staje się 

ciałem, staje się doświadczeniem, formą i skutkiem nie 

dzięki temu, co możesz zrobić, ale jedynie dzięki mocy 

waszego wewnętrznego życia kontemplacji i 

urzeczywistnienia, życia, poruszania się i przebywania 

w Bogu oraz posiadania Boga, który żyje, porusza się i 

jest w was, tak aby Bóg i ty byli wiecznie jednością w 

urzeczywistnieniu. Właściwie już jesteście jednością w 

relacji, ale bez świadomej świadomości tej jedności, to 

tak jakby nie było Boga w waszym doświadczeniu. 

Świadoma świadomość, świadoma wiedza, świadoma 

realizacja: zawsze pamiętaj o tych ważnych słowach. 
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Musisz być czegoś świadomy, zanim będzie to mogło 

zamanifestować się w twoim życiu. Dlatego jeśli chcesz 

Boga i łaski Bożej w swoim życiu, musisz stale być 

świadomy obecności Boga.  

  

  

  

Niewątpliwie są na świecie ludzie, których jedynym 

pragnieniem są pieniądze, nazwisko i sława, i jeśli są 

gotowi walczyć i poświęcić swoje dwanaście, 

czternaście lub szesnaście godzin dziennie na 

osiągnięcie tych rzeczy, najprawdopodobniej je zdobyć. 

Ale jak wielu, którym się powiodło, odkryło po 

osiągnięciu tego sukcesu, że był to pył w ich rękach i że 

nie przyniosło to satysfakcji, pokoju ani pocieszenia, a 

czasem nawet bezpieczeństwa?  

  

  

Z drugiej strony ci, którzy spędzają tylko kilka godzin 

dziennie świadomie zamieszkującej w nich Obecności, 

Boga jako Substancji ich dobra i jako Źródła pokoju, 

bezpieczeństwa i ochrony, odkrywają, że Bóg jest ich 

wysoką wieżą i twierdza. Bóg nie może dać 

bezpieczeństwa i ochrony; Bóg może dać tylko siebie, 

ale w Bogu jest bezpieczeństwo i ochrona. Bóg nie 

może nikomu dać pokoju: Bóg może dać tylko siebie, 

ale w Bogu jest pokój.  

    

Szukaj mnie  
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„W twojej obecności jest pełnia radości. Gdzie Duch 

Pański, tam wolność”. Czy nie widzicie, że świat zgubił 

drogę w poszukiwaniu pokoju, bezpieczeństwa, 

bezpieczeństwa, domu, zaopatrzenia i towarzystwa, 

podczas gdy przez cały czas wielką potrzebą było 

szukanie Boga, poszukiwanie urzeczywistnienia Bożej 

obecności, poszukiwanie właściwego poznania Go. 

Zwracaj się raz po raz do wewnątrz i uświadom sobie:  

    

  

Królestwo Boże jest ustanowione we mnie. Nie muszę 

nigdzie iść ani niczego szukać. Muszę tylko wiedzieć: 

bądź spokojny i wiedz. „Ucisz się i wiedz, że ja jestem 

Bogiem”. „Bądźcie spokojni i wiedzcie, że Ja, który 

mówię do was z wnętrza, jestem Nim. Bądź spokojny; 

Obawiam się, że nie. Jestem Nim i jestem z wami; Byłem 

z wami przed Abrahamem; Będę z tobą aż do końca 

świata. Po co szukać czegokolwiek? Po co czegoś 

pragnąć? Po co się modlić o cokolwiek? Jestem tu 

pośród was i dam wam wszystko: więcej, niż 

moglibyście kiedykolwiek prosić, wiedzieć lub chcieć. 

Ale zostaw to ze Mną.  

  

Jestem tutaj pośród was. Zaufaj mi; słuchaj Mojego 

głosu. Bądź spokojny i wiedz, że 1, tutaj pośród ciebie, 

jestem Bogiem. Bądź spokojny i wiedz, że jestem bliżej 

ciebie niż oddychanie – Ja, Bóg, jestem bliżej ciebie niż 

oddychanie. Nie musisz walczyć; nie musisz walczyć. 

Nie mocą, ani mocą. ale przez Mojego Ducha. przez Ja, 

które jest w tobie. Zrelaksuj się, usiądź wygodnie, bądź 

cicho.  
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W ciszy i zaufaniu wszystko zostanie ci objawione. W  

Mojej obecności jest spełnienie. Tam, gdzie jest Moja 

obecność, tam jest pokój, jest bezpieczeństwo i 

harmonia.  

  

Moja łaska działa w was – łaska Boża, polegajcie na 

niej. „Moja łaska ci wystarczy”. Odpoczywaj, trwaj w 

tym Słowie i niech to Słowo trwa w tobie. „Nigdy cię nie 

opuszczę, ani cię nie opuszczę”. Zrelaksować się. Będę 

z tobą aż do końca świata. Nie walcz; nie walczcie, Ja 

w was, a wy we Mnie! Co jeszcze tu jest? Co więcej?  

  

  

Jestem waszym chlebem, mięsem, winem i wodą. Jestem 

zmartwychwstaniem waszego ciała – Ja, ta Moc w was, 

jestem zmartwychwstaniem. Odbuduje twoje ciało, jeśli 

pożarły je lata szarańczy. „Zburzcie tę świątynię, a ja w 

trzy dni ją wzniosę” Ja pośród was, nie ktoś na świętej 

górze ani ktoś w świętej świątyni. Nie, Ja pośród was 

wzniosę świątynię waszego ciała, zupełnie nowego 

ciała, jeśli tylko odpoczniecie we Mnie, odprężycie się 

w pewności, że jestem z wami od czasów zanim 

Abraham był i że nigdy nie opuszczę ciebie, ani cię nie 

opuszczę.  

  

  

 Jestem zmartwychwstaniem waszego ciała, 

zmartwychwstaniem waszego domu, zmartwychwstaniem 

waszej fortuny i waszej sławy. Jestem zmartwychwstaniem 

wszystkiego, co kiedykolwiek straciłeś. Jestem 
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zmartwychwstaniem i jestem życiem, a to ja, którym 

jestem, jest tym ja, które jest w was, bliżej was niż 

oddychanie i bliżej niż ręce i stopy.  

Ale nie szukajcie Mnie dla chleba i ryb: szukajcie Mnie dla 

Mnie; starajcie się trwać we Mnie; starajcie się dobrze 

Mnie poznać — Mnie pośród was. Starajcie się znaleźć we 

Mnie swój spokój i bezpieczeństwo. Nie szukajcie chleba i 

ryb: szukajcie urzeczywistnienia Mnie, a Ja będę 

Obecnością wychodzącą przed wami, aby wyprostować 

krzywe miejsca. Będę miłością, która wita was w każdej 

Duszy.   

  

  

Poddanie się  

    

Teraz, w całkowicie zrelaksowanej medytacji, porzuć 

ten świat, porzuć wszelkie pragnienia. Jesteś teraz w 

stanie porzucić wszystkie pragnienia z wyjątkiem 

pragnienia właściwego poznania Boga, porzucić troskę 

o zdrowie, zaopatrzenie lub dom, porzucić wszelki 

niepokój o przyjaciół lub krewnych. Zrzuć to wszystko 

na Boga, ponieważ jeśli Bóg nie może się tym zająć, z 

pewnością nie możesz; ale Bóg może, jeśli chcesz 

zrezygnować ze swoich trosk i pragnień.  

Pamiętaj, nie możesz trzymać się czegoś i poddać się 

temu.  

  

  

Nie możesz niczego poddać i trzymać się tego. Albo 

będziesz się tego trzymał i w końcu dowiesz się, że sam 
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nie mogłeś tego zrobić, albo zamierzasz się temu 

poddać. Porzuć wszelki niepokój dla siebie lub 

kogokolwiek innego. Porzuć wszelką troskę o siebie lub 

o kogokolwiek innego:  

    

Ojcze, przebacz mi, jeśli szukałem czegokolwiek poza 

Twoim pokojem i zdrowiem Twojego oblicza. Ojcze, 

przebacz mi, jeśli kiedykolwiek szukałem czegoś innego 

niż Twoja łaska lub czułem, że kiedykolwiek 

potrzebowałem czegoś innego niż Twoja łaska. Twoja 

łaska jest moją wystarczalnością. Żyję dzięki Twojej 

łasce; Żyję, ponieważ jestem dziedzicem Boga i 

współdziedzicem Chrystusa. Ziemskie nieszczęścia, 

ziemskie zmartwienia, ziemskie zmartwienia — 

wszystko to znika, ponieważ jestem w Tobie w domu, 

zjednoczony z Tobą. Ty jesteś we mnie, a ja w Tobie, i 

dlatego jesteśmy jedno. W tej jedności jest moja pełnia, 

moja pełnia, moja doskonałość. Gdybym miał Ciebie i 

cały świat, nie miałbym nic więcej, niż gdybym miał 

Ciebie samego.  

  

  

Nieustannie żyję w świadomości, że tam, gdzie Ty jesteś, 

ja jestem, że jesteśmy nierozłączni, niepodzielni i że Ty 

znasz moją potrzebę. Twoim upodobaniem jest dać mi 

Królestwo — Królestwo, które już jest we mnie 

ustanowione.  

Nigdy mnie nie opuścisz ani nie porzucisz. Czy jestem 

dobry czy zły, bogaty czy biedny, chory czy zdrowy, 

nigdy mnie nie opuścisz. Dzięki uświadomieniu sobie 

tego stracone lata szarańczy zostają przywrócone i 
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znów jestem cały: cały dzięki uświadomieniu sobie 

Twojej obecności, dzięki uświadomieniu sobie 

nierozłączności i niepodzielności, Bóg jest Ojcem, Bóg 

jest Synem, a my jesteśmy jeden. W tej świadomej 

jedności jest moja Całość.  

  

. Słońce, księżyc i gwiazdy na niebie są pod rządami 

Boga; przypływy i odpływy pod rządami Boga; rosną 

drzewa, trawa i rośliny; kwitną kwiaty; owoc dojrzewa 

- wszystko pod Bożą łaską  

Bydło pasie się na tysiącu wzgórz pod łaską Bożą. 

Węgiel i diamenty są w ziemi. i perły w morzu, wszystko 

 pod  łaską  Bożą.  Substancje,  których 

używamy dzisiaj z ziemi, zostały tam umieszczone 

tysiące lat temu; substancje, które będą potrzebne za 

tysiące lat, tworzą się teraz w ziemi i wodzie.  

  

Każda potrzeba jest zaspokojona dzięki łasce Bożej. Łaska 

Boża rzeczywiście mi wystarcza. Wszystko zostało mi dane 

dzięki łasce Bożej: nie siłą, nie mocą, nie modlitwą, ale 

łaską Bożą. Odprężam się więc w Bogu i otrzymuję ten 

sam Boży rząd, który kieruje ziemią i wszystkimi jej 

działaniami. Ja jestem w Tobie, a Ty we mnie — i jesteśmy 

jednością.   

  

       

Coś o nauczaniu o Nieskończonej Drodze:  

    

Bertus:  
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Jak bez wątpienia zauważysz, studiując Przesłanie 

Nieskończonej Drogi, MEDYTACJA jest podstawową 

zasadą. To, co Joel rozumie przez MEDYTACJĘ, może 

wynikać z załączonej broszury:  

    

JOEL:   

     

Nasze medytacje powinny z każdym miesiącem być 

coraz lepsze i owocniejsze, bo teraz widzimy, że nie 

powinniśmy starać się czegoś osiągnąć w medytacji. 

Medytacja nie jest wysiłkiem umysłowym, medytacja 

nie jest dążeniem do osiągnięcia czegoś. ponieważ 

zawsze w centrum naszego jestestwa jest to, co już nami 

rządzi, naszą funkcją jest być wystarczająco 

zrelaksowanym, abyśmy uświadomili sobie ten rząd i 

poddali się mu. Dlatego medytacja nie jest wysiłkiem 

umysłowym, dążeniem ani poszukiwanie, to raczej 

relaks. Medytacja przypomina zaproszenie Boga, aby w 

nas wszedł, przemówił do nas lub dał się nam poznać. 

Nie jest próbą dotarcia do Boga, ponieważ Bóg jest 

Wszechobecny.  

  

MEDYTACJA  

    

   

„Gdzie jest Bóg, tam jestem; tam, gdzie jestem ja, jest 

Bóg. skoro jesteśmy jedno”. Nie ma więc potrzeby 

sięgania do Boga, celem jest wyciszenie się i 

pozwolenie, by świadomość Boga nas przeniknęła. 

Działanie jest zawsze od Boga do nas, a nie od nas do 

Boga. Nie dążymy do osiągnięcia Boga. Zaczynamy od 
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uświadomienia sobie, że tam, gdzie ja jestem, Bóg już 

jest i dlatego szukamy stanu wyciszenia, w którym 

możemy stać się świadomi tej Obecności. Obecność już 

jest, Obecność zawsze jest; w chorobie lub zdrowiu, w 

niedostatku lub w obfitości, w grzechu lub w czystości, 

Obecność Boża zawsze już jest. Nie ma szukania tego; 

nie ma do tego dążenia, zaczynamy od tego 

urzeczywistnienia. Bóg jest, Bóg jest tam, gdzie ja 

jestem. Ja i Ojciec jesteśmy jedno. W tej świadomości 

odprężasz się i zapraszasz Ojca, aby się objawił: „Mów 

Panie, sługa Twój słucha”. To jest naprawdę główna 

funkcja medytacji. Medytacja to umiejętność 

rozpoznania, że Bóg już jest tam, gdzie ja jestem, 

zrelaksowania się i pozwolenia Mu płynąć.  

  

To właśnie sprawia, że jest to trudne, ponieważ 

zostaliśmy wyszkoleni, aby modlić się naszym 

myślącym umysłem, tak jakbyśmy myślami mogli 

dotrzeć do Boga. Nikt nigdy nie może dotrzeć do Boga 

myślą lub poprzez myśl. Nikt nigdy nie może dotrzeć 

do Boga umysłem, nikt nigdy nie może dotrzeć do Boga 

świadomym myśleniem. Możesz dotrzeć do Boga tylko 

poprzez otwartość. Świadomym myśleniem możesz 

przygotować się do dotarcia do Boga. Możesz się 

przygotować, przypominając sobie świadomie: „Ja i 

mój Ojciec jesteśmy jednym”. Wszystko, co ma Ojciec, 

jest moje. Miejsce, na którym stoję, jest ziemią świętą. 

Tam, gdzie ja jestem, jest Bóg. „Nawet w tym łożu 

piekielnym, w bólu, strachu, grzechu lub braku, 

dokładnie tam, gdzie ja jestem, jest Bóg. Przypominam 

sobie o tym świadomym myśleniem, ale to tak 
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naprawdę nie jest dotarcie do Boga. To tylko 

przygotowanie, abym przypomniawszy sobie te 

prawdy, mógł teraz odprężyć się i powiedzieć: „Dobrze, 

skoro już to wiem, Ojcze, teraz wejdź. Mów Panie, 

Twój sługa słyszy  

  

Będę nasłuchiwał Twojego głosu”. Wystarczy minuta 

tej ciszy, tego wewnętrznego spokoju i medytacja jest 

zakończona. Ponieważ tak naprawdę nie ma znaczenia, 

czy widzisz wizje, czy widzisz kolory, czy otrzymujesz 

wiadomości, to wszystko nie ma znaczenia. Nie jest to 

konieczne Czasami się zdarza, ale nie jest to konieczne. 

Jedyne, co jest potrzebne, to umiejętność 

przygotowania się na wejście Boga do naszej 

świadomej myśli, milczenie przez to pół minuty lub 

minutę z dwóch minut, a następnie zajęcie się swoimi 

sprawami. Otworzyliśmy drogę, a potem w dowolnym 

momencie Bóg da nam się poznać, ilekroć zajdzie taka 

potrzeba. Możemy uzyskać zapewnienia w momencie 

medytacji, a może nie. Możemy zostać obudzeni ze snu, 

aby ją otrzymać, lub możemy ją otrzymać, gdy 

wykonujemy prace domowe, gotujemy, robimy zakupy, 

jesteśmy na targach lub w naszym biurze.  

  

  

Nigdy nie wiesz, kiedy i w jaki sposób Bóg do ciebie 

przemówi, ale możesz być pewien, że żyjąc tą 

medytacją, poświęcając wystarczająco dużo czasu na 

utrzymanie tego kontaktu, będziesz pod rządami Boga, 

a to oznacza, że w każdej chwili że jest konieczność, 

potrzeba, Bóg do nas przemówi.  
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Czysty mistycyzm:  

    

Bertus:  

    

“The Infinite Way”(Nieskończona Droga) jest czysto 

mistyczną nauką. To zachodni mistycyzm, a także 

unikalne przesłanie o unikalnych zasadach. Nie ma 

ŻADNEGO związku z innymi naukami, chociaż można 

użyć tej samej terminologii.  

    

  

  

JOEL:   
  From: The 1958 Infinite Way Letters, pag 140/141:   

    

JOEL:  

   Z: The Infinite Way Letters z 1958 r., str. 140/141:  

    

To, że Droga Nieskończoności jest nauką dotyczącą 

mistycznego lub duchowego sposobu życia, stało się 

oczywiste w naszej pierwszej pracy klasowej w  

Chicago z 1958 roku, kiedy cały temat pierwszego 

tygodnia zajęć dotyczył mistycznego sposobu życia. 

wkrótce będzie można go usłyszeć w każdym mieście i 

każdym kraju, w którym dostępne są taśmy Infinite 

Way,  
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Znaczenie słów „mistyka”, „mistyka” i „mistycyzm” 

nie jest rozumiane i z powodu tego nieporozumienia 

mistycyzm jest często uważany za coś niepożądanego. 

Jednym z powodów jest to, że jeden dość dobrze znany 

słownik definiuje te słowa jako coś tajemniczego, 

mrocznego, a czasem złego. Słownik Webstera podaje 

jednak definicję, która jest rozumiana jako poprawna w 

powszechnym użyciu zarówno dzisiaj, jak iw 

minionych stuleciach. Nauka mistyczna to każda nauka, 

która ujawnia możliwość otrzymania bezpośrednich 

przekazów od Boga lub osiągnięcia świadomego 

zjednoczenia z Bogiem. Ta definicja dokładnie opisuje 

Nieskończoną Drogę, która uczy, że poprzez medytację 

można dotrzeć do wewnętrznego królestwa Bożego i 

tam obcować z Bogiem, aw końcu usłyszeć cichy cichy 

głos.  

  

  

 W  rzeczywistości,  całym  celem  nauczania  

Nieskończonej Drogi jest sprowadzenie poszukiwaczy 

Boga z powrotem do pierwotnego nauczania Jezusa 

Chrystusa i do nauczania innych mistyków, którzy 

zawsze tego nauczali, skoro królestwo Boże jest w was 

i we mnie , poprzez modlitwę, medytację i komunię 

można stać się świadomym tej Boskiej Obecności i 

doświadczyć tej Obecności jako samego Chrystusa lub 

Syna Bożego w nas, faktycznie żyjącego dla nas.  

Celem duchowego lub mistycznego sposobu życia jest 

wprowadzenie Boga w nasze codzienne doświadczenie, 

a tym samym upewnienie się, że żyjemy dzięki łasce 

Bożej, a nie w pocie czoła.  
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Z: “Conscious Union With God” (Świadome 

zjednoczenie z Bogiem), strona 222:  

    

  

Jednym z najbardziej znanych mi mistycznych 

stwierdzeń, które zapewni ci klucz do nieba, klucz do 

harmonii umysłu, ciała i biznesu, zdrowia i bogactwa 

oraz wszystkich innych rzeczy, jest: Twoja jedność z 

Bogiem stanowi wasza jedność ze wszystkimi 

duchowymi istotami i rzeczami.  

    

Z: “Conscious Union With God” (Świadome 

zjednoczenie z Bogiem), str. 230/231:  

   

Najbardziej mistycznym stwierdzeniem prawdy, jakie 

znam, jest: „Moje królestwo nie jest z tego świata”. 

Wątpię, czy Jezus kiedykolwiek powiedział coś o 

bardziej mistycznej naturze niż to. Mógł później 

powiedzieć: „Zwyciężyłem świat”, ponieważ 

uświadomił sobie, że „Królestwo moje nie jest z tego 

świata”. To stwierdzenie natychmiast uwalnia nas od 

pragnienia osoby, miejsca, rzeczy, okoliczności lub 

stanu. Uwalnia nas od świata skutków i umożliwia nam 

życie w świadomym zjednoczeniu z Przyczyną, z 

Bogiem.  

    

   

Bertus:  
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Co więcej, ta nauka jest nauką ciszy, zwracania się do 

wewnątrz i poprzez medytację i modlitwę 

kontaktowania się ze Źródłem, ale na pewno NIE 

omawiania Prawdy. W tym widoku poniżej fragment z 

“Monthly Letter”( Miesięcznika Listopad) 1992, w 

którym Joel rozwodzi się na ten temat. Znajdziesz tu 

także inne unikalne zasady Drogi Nieskończonej, a 

mianowicie: impersonalizujący błąd. W innych 

naukach walka między dobrem a złem jest w dużej 

mierze rozważana, a także poszukiwanie Boskiej Mocy, 

która pokona zło i jak… w Nieskończonej  

Drodze porzuca się taką ideę. Twierdzi, że zło jest 

bezosobowe, wiara w dwie moce. Wszelka moc 

pochodzi od Boga, a Boskie Stworzenie jest doskonałe. 

To jest jak światło i ciemność. Tam, gdzie jest światło, 

po prostu nie ma miejsca na ciemność.  

    

  

  

  

JOEL:  

    

  Z “November, 1992 Monthly Letter” (Listu 

miesięcznego z listopada 1992) r., strony 2, 3, 4:  

    

Nie interesuj się czyjąś opinią. Zapewniam cię, że nie 

ma o czym dyskutować o prawdzie. Dyskusja o 

Prawdzie jest kompletną stratą czasu, ponieważ nie ma 

o czym dyskutować. Jesteś Chrystusem bytu i to 

wszystko! Jeśli ktoś chce z tobą o tym porozmawiać, 
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niech idzie do domu i przedyskutuje to ze sobą. Nie 

marnuj czasu.  

  

  

Prawda jest taka, że wszelkie zło jest bezosobowe, jest 

to uniwersalna wiara w dwie moce. Jest to powszechny 

błąd w sztuce lub antychryst. Nie ma sensu o tym 

dyskutować, to jest Prawda. Dyskusja tego nie zmieni, 

może sprawić, że w końcu w to zwątpisz. Jednak 

trzymanie się tego, przebywanie w nim i udowadnianie 

tego, to cała historia.  

  

  

Dlatego, kiedy ta Prawda jest wam przedstawiana, 

bądźcie bardzo ostrożni, aby nie przedstawić jej nikomu 

innemu. Bądź bardzo ostrożny, trzymaj to zamknięte w 

sobie jako bardzo świętą tajemnicę, dopóki nie będziesz 

mógł tego zademonstrować. Jeśli będziesz o tym 

mówić, dyskutować, ktoś sprawdzi twój blef i powie: 

„Udowodnij to!” Wtedy będziecie musieli być jak 

człowiek, który powiedział: „Och, nie, nie, nauczam 

Prawdy, ale nie uzdrawiam”. Teraz wiesz, że to nie 

może być, podobnie jak instruktor samolotowy nie 

może instruować, jeśli nie potrafi pilotować. 

Przynajmniej nie chciałbyś, żeby cię instruował, gdybyś 

czuł, że nie potrafi pilotować.  

  

Prawda nie podlega dyskusji. Istnieją prawa Prawdy, 

które zostały ustanowione przez mistyków, którzy 

zostali natchnieni przez Boga lub obdarzeni przez  
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Boga. Kiedy słyszysz lub czytasz te Prawdy, albo wiesz, 

że to jest Prawda, albo nie jesteś na nią gotowy. Jeśli nie 

jesteś na to gotowy, szukaj dalej. Jeśli jednak czujesz, 

że to, co słyszysz lub czytasz, jest słuszne, zachowaj to 

jako bardzo święte i bardzo tajne. Zamknijcie to w sobie 

i ćwiczcie, ponieważ to wszystko dzieje się tutaj, w 

waszej świadomości. A kiedy zaczniesz widzieć tego 

owoce, a ktoś podejdzie do ciebie i zapyta: „Czym jest 

prawda”, możesz zacząć wyjaśniać, czego sam się 

nauczyłeś i co demonstrujesz, ale nie pozwalaj mu 

omawiać tego z Ty.  

  

Nie rób tego. Mogę was zapewnić, że udowodnią wam, 

że wszyscy się mylicie.  

Istniał powód, dla którego Mistrz nauczał, że nie należy 

modlić się o to, by człowiek cię zobaczył. Kiedy się 

modlicie, udajcie się do wewnętrznego sanktuarium 

waszej własnej istoty i módlcie się tam, i niech dowody 

waszej modlitwy będą widoczne na zewnątrz. Ojciec, 

który widzi w ukryciu, odpłaca ci jawnie. Jeśli całe 

swoje leczenie wykonujesz w tajemnicy, wszystkie 

swoje modlitwy w tajemnicy, rezultaty pojawią się na 

zewnątrz. Wtedy, kiedy zostaniesz poproszony o 

wyjaśnienie lub nauczanie, możesz to zrobić. Kiedy 

jednak to zrobisz, bądź tak dobrze przygotowany w 

sobie, bądź tak przekonany, że nigdy nie pozwolisz 

nikomu o tym z tobą dyskutować. Nigdy nigdy! Przez 

wszystkie lata mojej pracy w tej pracy nie pozwoliłem 

nikomu dyskutować o Prawdzie ze mną. Ja to 

stwierdzam i tak musi być. Weź to albo zostaw, ale 

dyskutuj o tym ze mną, nie dyskutuj ze mną. Nie jestem 
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zainteresowany. To jest to, sposób, w jaki zostało to 

objawione, i mogę to zademonstrować, ale to koniec!  

Co ujawnia nieskończona droga:  

  

   Z “The 1957 Infinite Way Letters” (Listów 

Nieskończonej Drogi z 1957) roku, strona 91:  

    

NIESKOŃCZONA DROGA UJAWNIA:  

   

    

I. Natura doświadczenia Chrystusa  

A. Obecna możliwość  

B. B. Gdy to osiągniemy, Chrystus przejmuje kontrolę nad 

naszym doświadczeniem  

C Chrystus działa jako moc wykonująca to, co jest naszym 

dziełem  

 D. Chrystus przyciąga do nas wszystko, co jest potrzebne 

do naszego codziennego życia 1. Osoby  

2. Rzeczy  

3. Zaopatrzenie  

4. Okazja  

5. Aktywność  

6. Nagroda  

7 7. Uznanie  

    

a  II. Natura Boga, korygowanie fałszywych 

wrażeń b  aktualnych nauk c  III.  Natura 

 Chrystusowej  misji,  teraz  iw przeszłości, 

korygująca dominuje d  IV. wierzenia  
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e  IV. Istota modlitwy według objawienia Jezusa 

Chrystusa f  A. Otwartość na Słowo, które zostało 

ci wypowiedziane lub wyrażone z twojego wnętrza g 

 B. Modlitwa jest słowem Bożym h  1. Nie 

coś, co osoba mówi lub myśli  

i 2. To, co Bóg wypowiada, a my słyszymy, otrzymujemy 

lub zdajemy sobie z tego sprawę — „wypowiedział 

swój głos, ziemia się stopiła””  

2   

V. Natura medytacji duchowej prowadzącej 

do komunii i zjednoczenia  

VI. Natura bytu indywidualnego  

A. „Ja i mój Ojciec jedno jesteśmy”  

B. Bóg stanowi byt indywidualny  

1. Mam wszystko, co ma Ojciec  

2. A. Nieskończoność  

3. B. Całość 4. C. Podaż  

     D. Strona główna E. Towarzystwo  

2. Do indywidualnego bytu nie można nic 

dodać  

A. W Chrystusie mogę wszystko    Poprzez 

moje Chrystusostwo jestem i mam wszystko 

c. Mam mięso, wino, wodę  

   D. Zamiast rysować do siebie, mieszkam 

poza centrum VII. Natura uzdrawiającej i 

zbawczej mocy  

A. Uzdrowienie nie jest wynikiem 

świadomego myślenia, ale idei  

przekazywanych świadomości od wewnątrz  
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B. Bóg jest  

1. Doskonałość to — pełnia, harmonia, 

zdrowie, radość  

2. Musimy doprowadzić się do tego 

doskonałego stanu istnienia  

A. Uznawaj go na wszystkich swoich 

drogach  

B. „Tego, którego umysł skupiony jest na  

tobie, zachowasz w doskonałym pokoju”  

  

  

C. „Trwajcie we mnie, a ja w was  

   C. Uzdrowienie nie poprawia śmiertelnego 

człowieka, ale objawia Chrystusa-człowieka 

jako indywidualnego ciebie i mnie VIII. 

Natura błędu  

A. Zrozumienie natury tego, co pojawia się 

jako błąd  

B. Nie znając ani dobra, ani zła  

IX. Prawda ujawniona  

A. Będąc świadomie znanym, czytanym i 

głoszonym B. Poprzez otwartość, Prawda  

jest przekazywana od wewnątrz  

    

  

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE STUDIOWANIA PISM 

NA “THE INFINITE WAY”(NIESKOŃCZONĄ 

DROGĘ).  

=============================  
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Wiele razy uczniowie pytają, w jakiej kolejności należy 

studiować pisma Drogi Nieskończonej. Co jest dla 

„początkujących”, a co dla „zaawansowanych”. Na te 

pytania najlepiej odpowiedzieć, cytując poniżej pisma 

Joela, aby wywrzeć wrażenie.  

  

Joel:   

    

  Od: “Monthly Letter August 1984”(LIST MIESIĘCZNY  

SIERPIEŃ 1984), strona 14  

    

Zalecam, aby studenci zaczęli od wprowadzenia do mojej 

książki Living The Infinite Way, poświęcając jej kilka dni, 

a następnie przechodząc do książki. Następnie polecam 

spędzić dwa lub trzy dni na studiowaniu wstępu do mojej 

książki Praktykowanie Obecności, a następnie przejść do 

książki. Po co tyle czasu na wstępie? Ponieważ wstęp 

ustanawia fundament: cel książki, to, co masz osiągnąć, 

dlaczego masz to osiągnąć, i powód wszystkiego, co 

następuje. Czytanie książek tego rodzaju, nie wiedząc, 

dlaczego i jaki jest oczekiwany rezultat, jest szaleństwem! 

Następnie odsyłam ucznia do Sztuki medytacji i Sztuki 

duchowego uzdrawiania.  

  

     

Joel:  

    

  Od tego momentu wszystkie książki The Infinite Way w 

dowolnej kolejności.  
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Zawsze jednak zwracam uwagę, że Listy Nieskończonej  

Drogi “The Infinite Way Letters”1954, 1955, 1956, 1957, 

1958, 1959 oraz “Our Spiritual Resources” (Nasze zasoby 

duchowe)  i “The Contemplative Life”(życie 

kontemplacyjne )(ta książka jest również nazywana “The  

Infinite Way Bible”(„Biblią Nieskończonej Drogi”) 

zawierają w każdym rozdziale pewne zasady i ich 

zastosowanie.  

    

Nie wiem, w którym momencie studenci będą gotowi na  

“The Thunder Of Silence” i “A Parenthesis in Eternity”(A 

Parenthesis in Eteponieważ )te dwie książki wyprzedzają 

swoje czasy o sto lat.  

  

Każdy “MONTHLY LETTER’ (LIST MIESIĘCZNY) to 

lekcja, która jest konspektem do nauki i praktyki.  

Zachęcam, aby każda grupa miała jedną noc w miesiącu 

(jeden dzień w miesiącu), więc pokaż uczniom, jak 

wybierać „perełki”, jak je nakładać, jak z nich korzystać i 

jak z nimi żyć, bo to jest Wasza badanie. Miesięcznik jest 

studium. Listy dają ci zasady działania.   

  

  

Co do samego The Monthly Letter, tłumacz odnosi się do 

fragmentu na stronie 148 “The Spiritual Journey Of Joel 

S. Goldsmith”( The Spiritual Journey of Joela S. 

Goldsmitha):  

          Jeśli są studentami, bądźcie pewni, że stoję nad nimi 

z batem, aby zobaczyć, czy używają tego Miesięcznego 
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Listu, czy studiują te pisma, czy praktykują medytację. 

Kiedy uczniowie przychodzą do mnie i mówią: „Chcę 

być twoim uczniem. Chcę, żebyś mnie uczył”, czekają 

na to. Przeżywają ciężkie chwile, ponieważ albo będą 

żyć zgodnie z tą zasadą, pracować i poświęcać się się w 

to wplątać, albo usuną się z mojego życia, bo nie mam 

czasu do stracenia. Sam pracuję zbyt wiele godzin 

dziennie, zbyt wiele dni w tygodniu, aby znosić tych, 

którzy myślą, że dostaną się do królestwa niebieskiego 

na naoliwionych błyskawicach. Nie znam dnia ani nocy, 

soboty ani niedzieli. Będę pracować ze studentami, ale 

zapewniam, że oni też będą musieli pracować ze mną. 

Według Joela... Jego wewnętrzna motywacja nie 

pozwalała mu na kompromisy i przekazał to studentom.  

     

 Z:  “THE  CONTEMPLATIVE  LIFE”  (ŻYCIE  

KONTEMPLACYJNE) strona 188 i następne:  

    

Chcą wiedzieć, jak się uczyć iw jakiej kolejności czytać 

książki. Zasugerowałem, aby ci, którzy są nowi w 

przesłaniu, zaczęli od Życia Nieskończoną Drogą, aby 

zdobyć trochę wiedzy na temat podstawowych zasad. 

Stamtąd powinni przejść do studium Praktykowania 

Obecności. Gdy uczeń zaczyna być świadomy 

Obecności i coraz częściej doświadczać efektów tej 

świadomości, pojawia się wewnętrzny spokój, który 

przygotowuje go do studiowania  ‘The Art of 

Meditation”_  
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Kiedy uczeń osiągnie pewną biegłość w medytacji, jest 

przygotowany do poważnych studiów i praktyki, a teraz 

jest gotowy na “The Art Of Spiritual Healing” (Sztuka 

duchowego uzdrawiania,) “The Infinite Way”  

(Nieskończona droga) i “Spiritual Interpretation of 

Scripture” (duchowa interpretacja Pisma Świętego ) 

oraz inne pisma.  

    

Młodzi studenci mają prawo oczekiwać, że osoby 

odpowiedzialne za grupy będą wiedziały, które 

broszury należy wykorzystać do konkretnej pomocy, 

takie jak Lekcja dla Sama i materiały dla młodych ludzi 

w The Infinite Way 1955 Letters , broszury Prawda dla 

profesjonalistów i biznesu i Handlowiec dla 

biznesmena lub kobiety oraz Głęboka cisza mojego 

pokoju i Tajemnica Psalmu 23 dla poszukiwacza.  

    
From: THE MASTER SPEAKS, page  328 and following:   

    

W The Infinite Way przedstawiłem całą zasadę, na 

której opiera się cała ta praca. Ta bardzo mała 

książeczka przedstawia rozwinięcie Ja jako Boga, 

jedność Boga, uniwersalną i indywidualną Istotę. 

Jedność jest jasno wyjaśniona na każdej stronie. W tej 

księdze również natura błędu jest pokazana jako 

sugestia lub pozór, a nie rzeczywistość. bezosobowa 

natura błędu jest przedstawiona w taki sposób, że 

rozumiesz, że nie musisz leczyć ani usuwać błędu z 

jakiegoś indywidualnego źródła, ale raczej traktujesz go 

jako uniwersalne przekonanie i unieważniasz je w ten 

sposób. Ta książka zawiera nie tylko inspirujące 
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rozwinięcie przesłania Nieskończonej Drogi, ale także 

jego praktyczne zastosowanie.  

    

W “Spiritual Interpretation of Scripture” (Duchowej 

interpretacji Pisma) Świętego wyjaśniłem pewne 

wydarzenia i historie z Biblii, gdy ich duchowe 

znaczenie odsłaniało się przede mną. Może się zdarzyć, 

że przeczytasz te same fragmenty Pisma Świętego i 

znajdziesz w nich objawioną zupełnie inną zasadę. 

Niekoniecznie oznaczałoby to, że moja interpretacja 

jest błędna. Ponieważ prawda jest nieskończona, nie ma 

powodu, dla którego nie mielibyśmy widzieć innej 

zasady w tej samej historii. Właściwie nie ma powodu, 

dla którego każdy nie miałby inaczej interpretować tej 

samej historii.  

Prawda jest nieskończona i prawda jest nieskończona w 

swojej interpretacji Każda historia Pisma Świętego 

nadaje się do indywidualnego rozwoju każdej osoby. 

Dlatego, kiedy czytasz Duchową Interpretację Pisma  

Świętego i objawiają ci się znaczenia inne niż te, które 

zostały mi objawione, nie wyciągaj pochopnych 

wniosków, że się mylisz lub że ja się mylę. Patrz na to. 

Bardzo prawdopodobne, że pomyślisz: „On musi mieć 

rację. On wie, o czym mówi. Muszę się mylić”. Nie rób 

tego: możesz się nie mylić. Możesz złapać duchowe 

światło na jakąś konkretną historię z pism świętych, 

której ja nie złapałem. Zaufaj własnemu rozwojowi. Ta 

praca jest indywidualną demonstracją; dlatego ufajcie 

własnemu rozwojowi. Wasz rozwój może być zupełnie 

inny niż jakikolwiek inny rozwój, jaki kiedykolwiek 
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miał miejsce na ziemi, ale nie bójcie się tego. Nie bój 

się być oryginalnym; nie bój się, że się mylisz. Nie ma 

w tym żadnego przestępstwa. Zbrodnia polega na 

włożeniu się w schemat i powiedzeniu: „Tylko dlatego, 

że John Jones tak powiedział, to musi być prawda”. 

Bądź oryginalny, myśl; rozważać; medytować. To jest 

działanie Prawdy w waszej świadomości.  

  

     

“The Letters” Listy są pomostem, który przeniósł mnie 

do tego rozwoju z mojego pierwotnego ujawnienia 

prawdy, która okaże się zgodna z prawdą znaną przez 

cały czas. Stanowi podstawę późniejszego odkrycia, 

które do mnie dotarło, a ta książka jest cenna pod tym 

względem. Jest cenny nie tylko dlatego, że może służyć 

jako pomost dla niektórych z was, tak jak dla mnie, ale 

dlatego, że zawiera podstawowe fundamentalne punkty 

duchowej prawdy.  

                                                               

‘The San Francisco Lecture Series” Seria wykładów w 

San Francisco składa się z serii wykładów 

wygłaszanych w Bibliotece Metfizycznej w San 

Francisco. Temat pierwszej serii „Kreatywna 

medytacja”, która przedstawia ideę i praktykę 

medytacji w moim rozumieniu i która była początkiem 

rozwoju, który w pełni rozkwitł w “The Art Of 

Meditation” „Sztuce medytacji”.  
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Pierwsza część tej książki ma bardzo szeroki i uniwersalny 

charakter; ponieważ omawia medytację, temat, który nie 

należy wyłącznie do żadnego człowieka ani żadnej religii. 

Druga część książki rozwija ideę świadomej świadomości 

obecności Boga. Zostało to oczywiście pokrótce 

przedstawione w części Nieskończonej Drogi, która 

uwydatnia znaczenie ciągłego uświadamiania sobie 

Obecności, od rana do wieczora. Ale czy jest to 

zilustrowane w większym stopniu w “The San Fransisco 

Lecture Series” serii wykładów San Francisco.  

  

“Metaphysical Notes”Notatki metafizyczne to księga 

klasowa, przedstawiająca stan świadomości konkretnej 

klasy, której ta praca została przekazana. Jeśli chcesz, aby 

twoja świadomość była aktywna w prawdzie, przeczytaj 

książkę, a następnie kontynuuj “Consciousness Unfolding’ 

Odkrywanie świadomości, które były następnymi 

zajęciami prowadzonymi w Bibliotece Metafizycznej. 

Zwróć uwagę na różnicę w rozwinięciu tej samej idei.  

Zobacz różnicę między Notatkami Metafizycznymi a 

Rozwijaniem Świadomości. Są to dwie zupełnie różne 

książki, ale są spójne w tym, że pokazują tę zasadę, 

chociaż w zupełnie inny sposób.   

  

  

“Victoria Park Class” („Klasa Victoria Park” ) była 

klasą odbywającą się w Los Angeles, na której, jak 

sądzę, mamy więcej praktykujących z różnych ruchów 

metafizycznych niż kiedykolwiek na jakichkolwiek 
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zajęciach. W księdze, która wyszła z zajęć,”God the 

Substance of all For” ( Bóg, Substancja Wszelkiej 

Formy,) zauważycie, że ta sama prawda przewija się w 

niej przez całą drogę; a jednak jest to powiedziane w 

zupełnie inny sposób, ukazując zupełnie inną 

świadomość tej klasy.  

    

Praktykowanie Obecności jest zwięzłym 

przedstawieniem zasad Nieskończonej Drogi, 

bezcennych dla poważnego studenta; a Living The 

Infinite Way to praktyczne zastosowanie tych zasad w 

życiu codziennym.  

=======================================  

Bertus:  

    

Z powyższego zrozumiesz, że książki nie tylko należy 

czytać, a potem „załatwiać” z „co piękne” i jak, ale 

czytać, czytać w kółko, „pożerać”, rozmyślać, 

medytować… aż zawarte w nim Poselstwo stanie się 

„ciałem z waszego ciała i kośćmi z waszych kości”. W 

ten sposób czerpiesz pełne błogosławieństwo Orędzia. 

Uczniowie są brani pod uwagę  

Zawsze możesz modlić się do Ojca lub Boga o Światło 

i Przewodnictwo na temat tego, co możesz przeczytać 

lub usłyszeć, zanim zaczniesz czytać i medytować itp. 

Naprawdę... to jest inspirujące.  

  


